
 

 

 

 

EDITAL n. 121, de 08 de maio de 2013 

 

Divulga Sorteio para fins de Preferência de 

Indicação conforme ao Processo de convalidação de 

responsabilidade de unidades de aprendizagem 

constantes da estrutura curricular do curso de 

Psicologia. 

 

 

Vera Rejane Coelho, Pró-Reitora de Ensino da Universidade do Planalto 

Catarinense, no uso de suas atribuições, nos termos do Regimento Geral e da legislação 

vigente,  

 

CONSIDERANDO: 

 

O não-cumprimento do item 1.4 e, consequentemente dos itens 1.5 e 1.6,  do Edital 

nº 111, de 30 de abril de 2013, referente ao Processo de convalidação de responsabilidade de 

unidades de aprendizagem constantes da estrutura curricular do curso de Psicologia; 

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Realizar Sorteio para fins de Preferência de Indicação conforme Processo de 

convalidação de responsabilidade de unidades de aprendizagem constantes da estrutura 

curricular do curso de Psicologia, onde consta mais de um docente para a convalidação de 

responsabilidade sobre a mesma unidade de aprendizagem, de acordo com o Quadro abaixo. 

2 – O referido sorteio ocorrerá no dia 15 de maio de 2013, às 10h, na Sala 3309, 

Bloco CCJ, na UNIPLAC. 

3 – O sorteio é público e poderá ser acompanhado por todos os interessados. 

4 – O sorteio será realizado pela Coordenação de Graduação e Pró-Reitoria de 

Ensino. 

5 – Não caberá recursos sobre o resultado do referido Sorteio. 

 



 

 

QUADRO PARA SORTEIO 

 

1.  Psicologia (Equivalência de Ementas Aprovada pelo CONSUNI -  Parecer nº 003/201, em 01 de abril de 

2003) 

DISCIPLINA 

Estrutura Original 

Parecer CONSEPE nº 

1098, de 01/09/2000 

SEM 

 

PROF. RESPONSÁVEL UNIDADE DE 

APRENDIZAGEM 

Estrutura Atual Parecer 

CONSUNI/CONSEPE nº 706, de 

19/10/2007 

SEM 

 

Ética e Cidadania 

Ética Profissional 

1º 

5º 

Domingos Pereira Rodrigues 

Silvia Dutra Pinheiro 

Ética nas várias Etapas do Processo 

de Intervenção Profissional 

6º 

 

 

 

Lages, 08 de maio de 2013. 
 

 

 

 

 

Vera Rejane Coelho 

Pró-Reitora de Ensino  

 

 

 

 


